Eamque »
amplian- »
do, sta- »
tuit, quod »
Reus ap- »
pellans a »
Decreto, »
cujus vi- »
gore rela- »
xatus est, »
non au- »
diatur, »
nisi ad »
Carceres, »
sive in Cu- »
stodiam »
redeat. »

» per via d'appellazione il Giudicato del suo Ordinario, voglia goderne il beneficio, nella parte, che riguarda il suo rilascio dalle Carceri.

ANNO
1753.

§. 12. » Quindi passando all' altre suddette Cause di prima istanza, benchè i Nostri Prædecessori, e specialmente Benedetto XIII. di felice ricordanza, con sei Decreti che si trovano impressi dopo il Concilio Romano fog. 207. e segg. abbiano dato in questa parte utilissimi provvedimenti; nondimeno per accorrere, in quanto possiamo, alla malizia degli Uomini, quali sempre trovano nuove maniere per contravenire impunemente alle Leggi anche più sante:

Quoad
Causas
primæ in-
stantiæ
confirmat
tria De-
creta San-
Mem. Be-
ned. XIII.

§. 13. » Approviamo in primo luogo, e confermiamo in tutto e per tutto li primi tre Decreti del prelodato Benedetto XIII., nei quali si dispone come in appresso. *I. Recipi possint, et dumtaxat in Tribunali Auditoris Camere, Constituta Reorum in causis primæ instantiæ, in quibus de pœnis corporalibus agitur, habita ratione ad titulum inquisitionis; Non verò in Causis Censurarum, vel simplicis mulctæ, vel declarationis irregularitatis, sive in aliis Causis, in quibus dicta pœna corporalis non intrat. II. Regularium Constituta nunquam recipiantur. III. Hujusmodi Constituta fieri tantùm possint coram A. C. in Criminalibus, non verò coram alio Judice Appellationis, neque in Urbe, neque extra eam, nec etiam in Sacra Congregatione negotiis Episcoporum, et Regularium Præposita.*

§. 14. » Confermiamo parimente ad approviamo gli altri tre susseguenti Decreti, nei quali si ordina. *IV. Constitutus Reus coram A. C. debeat statim in carceribus formalibus Urbis detineri; deinde primùm expediantur in ejus Tribunali Litteræ inhibitoriales, et compulsoriales (absque eo quod Constitutus juret se suspectum habere Ordinarium) pro transmissione Actorum coram dicto Ordinario, nec possit Reus*

Item alia
tria De-
cret. ejus-
dem.

PONT. *habilitari per Urbem, et extra carceres formales;*
 A. XIV. *nisi visis et discussis Actis, et quatenus de jure sit locus dictæ habilitationi, audita Parte offensa, vel ejus Procuratore, si in Curia sit præsens, necnon Fisco R. C. A., et quatenus Causa sit cum Procuratore Fiscali Curiae Ecclesiasticæ, audito Promotore Fiscali Curiarum Episcopaliùm in Urbe, atque insuper facto de super verbo in plena Congregatione Criminali A. C. V. Si Acta vel non incepta coram Ordinario, vel sufficienter impinguata non fuerint, non communicentur Reo, sed eo retento in carceribus formalibus, committatur Ordinario Processus informativi compilatio, vel respectivè impinguatio, facienda expensis Partis querelantis, vel Fisci Ecclesiastici, si ea non adsit. VI. Actis sufficienter impinguatis, servatis servandis, procedatur ad expeditionem Causæ prout de jure, audita semper Parte offensa, vel ejus Procuratore, necnon Fisco R. C. A., et Curiarum Episcopaliùm, ut supra, in quolibet actu: Districtè injungente Sanctitate Sua, ut coram semetipso A. C. tractari et expediri faciat hujusmodi Causas juxta meritum justitiæ, ne Rei inquisiti, Forum Ordinarii declinantes in prima instantia, in Urbe quærant reatum præsidium.*